Coroll. 3.

38. Cum post potestatem x^{ν} eadem residua $1, \alpha, \beta, \gamma$ etc. ordine recurrant, potestas $x^{2\nu}$, simili modo post eam potestates $x^{3\nu}, x^{4\nu}, x^{5\nu}$ etc. omnes per N diuisae idem residuum 1 relinquent. Quin etiam omnes potestates $x^{\mu}, x^{\mu+\nu}, x^{\mu+2\nu}, x^{\mu+3\nu}, x^{\mu+4\nu}$ etc. aequalia residua suppeditabunt.

Coroll. 4.

39. Si igitur x^{ν} fuerit infima potestas, quae post $x^{\nu} = 1$ iterum unitatem pro residuo praebeat, numerus diuersorum residuorum erit ν . Cum ergo numerus partium ad numerum N primarum sit $=n$, fieri certe nequit, ut sit $\nu > n$: erit ergo vel $\nu = n$, vel $\nu < n$.

Coroll. 5.

40. Si ergo series potestatum $1, x, x^2, x^3$, etc. usque ad x^n continetur, inter eas certe una saltem reperietur praeter primum terminum 1 , quae per N diuisa unitatem relinquat. Plures fortasse huiusmodi potestates aliquando, sed pauciores una nunquam existent.

Scholion.

41. Residua proprie semper sunt numeri minores diuisore N , sed nihil impedit, quo minus numeros

etiam maiores tanquam residua spectemus, cuiusmodi relinquuntur, si quotus nimis parvus accipiatur. Ita si in divisione cuiuspiam numeri per N relinquatur $N+a$, hoc residuum aequivalens ipsi a censei debet; hincque, si de residuis sermo sit, omnes hi numeri a , $N+a$, $2N+a$, $3N+a$, etc. instar vnius residui a sunt considerandi. Scilicet: multipla quaecunque diuisoris N siue adiecta, siue demta a quopiam residuo a , eius naturam non mutant, atque hoc modo etiam numeri negatiui commode inter residua referuntur; veluti $a-N$ pro eodem residuo est habendum ac a ; et residuum $-x$ aequiualeat residuo $N-x$. Ex his conficitur, omnes numeros, qui per N diuisi idem exhibeant residuum a , pro eodem residuo haberi posse, ex quo enim numero per diuisionem quotum nimis paruum sumendo oritur residuum, vel $N+a$, vel $2N+a$, vel $3N+a$ etc. ex eodem, quotum plenum sumendo, nascitur residuum a ; tum vero indidem, si quotus capiatur nimis magnus, obtinebuntur residua negatiua $a-N$, vel $a-2N$, vel $a-3N$ etc. quae ergo etiam ab a non discrepare sunt censenda.

Thorema 8.

42. Si dam termini progressionis $1, x, x^2, x^3, x^4$, etc. per numerum N ad x primum diuidantur, residua fuerint r, a, b, c , etc. in iisdem quoque occurrent tam singulorum omnes potestates, quam producta quaecunque vel binorum, vel ternorum, vel quotlibet in se multiplicatorum.

Demon-

Demonstratio.

Nascantur residua a, b, c etc. ex potestatibus a^x, x^b, x^c etc. ac numeros etiam maiores quam N in residuis admittendo, ex potestatibus x^{2a}, x^{3a}, x^{4a} etc. orientur residua a^2, a^3, a^4 etc. quae igitur etiam in serie residuorum $1, a, b, c$ etc. continebuntur. Tum vero potestates $x^{a+\beta}, x^{a+\gamma}, x^{a+\beta+\gamma}$ etc. relinquent residua ab, ac, abc etc. quae ergo etiam in serie residuorum inueniri debebunt. Producta igitur, quomocunque ex residuis $1, a, b, c$ etc. per multiplicationem formata, omnia in eadem serie residuorum occurrunt, si quidem singula per ablationem diuisoris N , quoties id fieri potest, ad minimam formam reducantur. Q. E. D.